
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111200257

257

Nº 219, terça-feira, 12 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2024. Objeto: Registro de Preços para
aquisição futura e eventual de materiais, insumos e equipamentos Médicos Hospitalares
para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do município de Rio Brilhante -

MS. Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 067/2024,
referente à licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2024, e considerando que foram
observados os prazos recursais, nos termos do art. 71º, inciso IV, da Lei Federal nº
14.133/2021. HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório. Empresas vencedoras
valor total: R$ 1.425.467,21 (um milhão e quatrocentos e vinte e cinco mil e quatrocentos
e sessenta e sete reais e vinte e um centavos): ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO
INDUSTRIAL LTDA (55690054000118) com o lote: 46 no valor total de R$ 869,82
(oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos). MEDEFE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA (25463374000174) com o lote: 29 no valor total de R$
37.932,75 (trinta e sete mil e novecentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos).
EVEN COMERCIAL LTDA (53568001000101) com o lote: 105 no valor total de R$ 4.578,00
(quatro mil e quinhentos e setenta e oito reais). ELO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (11128636000130) com os lotes: 7, 9, 11, 12, 22, 52, 59,
61, 90, 110, 111, 112, 113, 115, 116, 119, 120, 124, 131, 133, 134, 135, 136, 151, 164, 169,
170, 171 e 172 no valor total de R$ 368.815,65 (trezentos e sessenta e oito mil e
oitocentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos). HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS
MEDICOS ODONTOLICOS E FARMACEUTICOS LTDA (42081183000167) com o lote: 80 no
valor total de R$ 1.491,50 (um mil e quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta
centavos). TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (21831246000185) com os
lotes: 41, 64 e 74 no valor total de R$ 2.544,50 (dois mil e quinhentos e quarenta e quatro
reais e cinquenta centavos). A.D. DAMINELLI LTDA (10749758000180) com os lotes: 20, 87,
91, 92, 123, 126, 127, 129, 130, 145, 147 e 149 no valor total de R$ 15.475,50 (quinze mil
e quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos). PÉROLA IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI (30888187000172) com os lotes: 2, 62, 63 e 167 no
valor total de R$ 28.845,00 (vinte e oito mil e oitocentos e quarenta e cinco reais). LIGA
MEDICAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (40281661000157) com os lotes: 39, 99,
101, 153 e 174 no valor total de R$ 44.394,45 (quarenta e quatro mil e trezentos e
noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos). CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME
(26847096000111) com os lotes: 34 e 148 no valor total de R$ 5.292,00 (cinco mil e
duzentos e noventa e dois reais). AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
SUPRIMENTOS EIRELI ME (27789446000101) com os lotes: 1, 38, 58, 109, 118, 150, 162,
165 e 168 no valor total de R$ 60.260,75 (sessenta mil e duzentos e sessenta reais e
setenta e cinco centavos). POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (18729614000174)
com os lotes: 96, 106, 122 e 125 no valor total de R$ 64.930,70 (sessenta e quatro mil e
novecentos e trinta reais e setenta centavos). F.COMM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP. (49535491000164) com o lote: 28 no valor total de R$ 2.039,97 (dois mil e trinta e
nove reais e noventa e sete centavos). M B DE ARAUJO XAVIER (37205854000114) com o
lote: 48 no valor total de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais). AGIL PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA (24595557000180) com o lote: 157 no valor total de R$ 82.575,00 (oitenta e
dois mil e quinhentos e setenta e cinco reais). INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS AD ES I V O S
EIRELI - EPP (20772716000114) com o lote: 65 no valor total de R$ 4.100,00 (quatro mil e
cem reais). JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (45508404000129) com os lotes: 14,
103, 117, 128, 144, 146 e 156 no valor total de R$ 8.804,08 (oito mil e oitocentos e quatro
reais e oito centavos). ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LT DA
(45293736000133) com o lote: 30 no valor total de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).
NOME EMPRESARIAL SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR LTDA
(28546470000174) com os lotes: 132 e 160 no valor total de R$ 2.577,60 (dois mil e
quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centavos). DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (19316524000114) com os lotes: 76, 154 e 155 no valor
total de R$ 2.302,60 (dois mil e trezentos e dois reais e sessenta centavos). EQ U I P S U L
COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI (36999842000146)
com o lote: 50 no valor total de R$ 9.020,00 (nove mil e vinte reais). CGA NEGOCIOS E
DISTRIBUIÇÃO LTDA (11868737000147) com os lotes: 3, 4, 5, 8, 10, 13, 15, 16, 17, 21, 23,
24, 31, 47, 49, 53, 54, 55, 56, 57, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 84,
85, 86, 88, 89, 93, 94, 95, 97, 100, 102, 114, 121, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 158,
159, 163, 173 e 175 no valor total de R$ 536.537,33 (quinhentos e trinta e seis mil e
quinhentos e trinta e sete reais e trinta e três centavos). FUNCIONAL MATERIAIS
HOSPITALARES E ASSESSORIAS LTDA. (33475145000106) com os lotes: 6, 42, 43, 44, 45, 60,
75, 104 e 107 no valor total de R$ 10.266,36 (dez mil e duzentos e sessenta e seis reais
e trinta e seis centavos). MED COMPANY - INDUSTRIA TEXTIL LTDA (27468000000177) com
o lote: 166 no valor total de R$ 31.880,00 (trinta e um mil e oitocentos e oitenta reais).
CIRUMED COMÉRCIO LTDA (26853028000165) com o lote: 40 no valor total de R$
67.616,25 (sessenta e sete mil e seiscentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos).
MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA. (31085156000146) com os lotes: 32 e 98 no valor
total de R$ 2.020,40 (dois mil e vinte reais e quarenta centavos). ENDOGERAIS
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME (08697852000191) com o lote: 33 no valor total de R$
537,00 (quinhentos e trinta e sete reais). M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
(31499939000176) com os lotes: 25 e 27 no valor total de R$ 20.750,00 (vinte mil e
setecentos e cinquenta reais). COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (32644237000100)
com os lotes: 37, 152 e 161 no valor total de R$ 6.570,00 (seis mil e quinhentos e setenta
reais). Os itens 18, 19, 26, 35, 36, 51 e 108 tornaram-se fracassados.

RioDAT Brilhante - MS, 11 de novembro de 2024.
GUSTAVO TONELLI PERES

Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 29/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2024. A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO
BRILHANTE/MS, através da sua Agente de Contratação, avisa aos interessados que a Dispensa
de Licitação Eletrônica nº 29/2024, objetivando a contratação de pessoa física ou pessoa
jurídica para prestação de serviço como Responsável Técnico em Radiologia de acordo com a
RDC 611/2022 para atender as necessidades do setor de Mamografia da Clínica da Mulher e
da Criança do município de Rio Brilhante - MS, tornou-se FRACASSADA.

Rio Brilhante - MS, 8 de novembro de 2024.
VERGINIA RAMOS GIMENES

Agente de Contratação

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024

Prorrogação do Edital Conc. Eletrônica 07/2024, Proc. Licitatório 050/2024, que
tem por objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de
revitalização da Praça Mun. do Distrito de Capão da Cruz, conforme Estudo Técnico
Preliminar, Projeto Básico, Memorial Descritivo, Projetos Arquitetônicos, Planilha
orçamentaria, memória de Cálculo, Cronograma e demais anexos. Motivo:

O Edital não foi inserido na plataforma Licitanet. Abertura: 29/11/24 às 14:00h.
Site para realização da Concorrência: www.licitanet.com.br. Informações: Setor Licitações, R.
Dr. Calil Porto, 380, centro. Fone 34 3847-1232 e site: www.abadiadosdourados.mg.gov.br

WANDERLEI LEMES SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO PROCESSO LICITATÓRIO 027/2023 ADESÃO A ATA
RP N.º 003/2023 - CONTRATO nº 014/2023
Partes: MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS e MANSUR SOLUÇOES LTDA. Fica acrescido ao
valor do contrato a importância de mais R$ 1.660.800,00 (UM MILHÃO E SEISCENTOS E
SESSENTA MIL E OITOCENTOS REAIS). Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preço n°
181/2022. Processo Licitatório nº 159/2022. Pregão Eletrônico 79/2022 (Registro de Preços
Nº 54/2022) do Município de Araguari - MG. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREDIAL E REFORMA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E INSUMOS, conforme
surgimento da demanda, para manutenção das instalações físicas sob a responsabilidade da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DA JUVENTUDE pelo tipo MAIOR DESCONTO SOBRE
a Tabela SINAPI (SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇ ÃO
CIVIL) conforme os termos e condições constantes no projeto básico e seus anexos.
ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. Sr. Valter Antônio Costa - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 21/2021

O Município de Araguari-MG torna pública o EXTRATO DO (4º) QUARTO ADITIVO AO
ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 021/2021, QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ARAGUARI
CNPJ/MF 16.829.640/0001-49, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E A ENTIDADE SOCIEDADE LAR ESPIRITA MARIA CARLOTA - (SOLAREMAC)
CNPJ/MF 16.832.802/0001-83, nos termos do item 5.3, consoante o Processo
Administrativo nº 2838/2020, passando o item 5.1 da CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA
ter a seguinte redação: DA VIGÊNCIA: de 01/01/2025 a 31/12/2025, conforme prazo
previsto no anexo Plano de Trabalho para a consecução de seu objeto. Araguari/MG, 08 de
novembro de 2024. Renato Carvalho Fernandes - Prefeito Municipal/ Cristiane Nery Pereira
- Secretária Municipal de Educação - Gestora do Acordo de Cooperação - Clirma Manfrin
Rodrigues da Cunha - Presidente - Sociedade Lar Espírita Maria Carlota -Testemunhas.
Renato Carvalho Fernandes - Prefeito Municipal/Cristiane Nery Pereira - Secretária Municipal
de Educação - Gestora do Acordo de Cooperação - Clirma Manfrin Rodrigues da Cunha -
Presidente - Sociedade Lar Espírita Maria Carlota - SOLAREMAC 8 de novembro de 2024.

EXTRATO DE FOMENTO Nº 30/2020

O Município de Araguari-MG torna pública o EXTRATO DO 6º(SEXTO) ADITIVO AO TERMO
DE FOMENTO Nº 030/2020, que celebram o Município de Araguari CNPJ/MF nº
16.829.640/0001-49, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e a entidade
Sociedade Lar Espirita Maria Carlota - (SOLAREMAC) CNPJ/MF nº 16.832.802/0001-83, nos
termos do item 7.3, consoante o Processo Administrativo nº 2838/2020, passando o item
7.1 da CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA ter a seguinte redação: DA VIGÊNCIA: de
01/01/2025 a 31/12/2025, conforme prazo previsto no anexo Plano de Trabalho para a
consecução de seu objeto. Araguari/MG, 08 de novembro de 2024. Renato Carvalho
Fernandes - Prefeito Municipal/ Cristiane Nery Pereira - Secretária Municipal de Educação
- Gestora do Termo de Fomento - Clirma Manfrin Rodrigues da Cunha - Presidente -
Sociedade Lar Espírita Maria Carlota -Testemunhas.
Renato Carvalho Fernandes - Prefeito Municipal/Cristiane Nery Pereira - Secretária de
Educação - Gestora do Termo de Fomento - Clirma Manfrin Rodrigues da Cunha -
Presidente - Sociedade Lar Espírita Maria Carlota - SOLAREMAC. 8 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
AVISO DE REVOGAÇÃO

LEILÃO Nº 2/2024

Processo Licitatório nº. 095/2024.
Fica revogado o Edital do Leilão nº. 002/2024, com fulcro nos termos da súmula

473 do STF, por razões de interesse público. Araporã/MG, 08/11/2024.

BRUNA INÁCIO PEREIRA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2024

PRC 146/2024 -
O Município de Arceburgo/MG torna público que realizará Pregão Eletrônico nº

066/2024, com fulcro no Art. 54, §1º da Lei Federal nº 14.133, de 01/04/2021, e publica
o seguinte objeto: Aquisição de cadeiras, mesas e projetor para mobiliar e informatizar o
Clube da Praça, como consta no plano anual de aplicação dos recursos (PAAR) advindos da
Lei Federal nº 14.399 de 08 de julho de 2022 - Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à
Cultura. A sessão para o recebimento e a abertura das propostas será às 08h40min (oito
horas e quarenta minutos) do dia 27/11/2024 pela plataforma AMM Licita.
Esclarecimentos: Plataforma AMM Licita.

Arceburgo/MG, 11 de novembro de 2024.
GILSON PEREIRA DE MELLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024

Objeto: registro de preços para eventual e futura aquisição de cartuchos de toner e
materiais de informática. Empresas Vencedoras: AL OLIVEIRA LTDA - 47.094.894/0001-90, valor
total R$ 1.206,45; ALLSET TECNOLOGIA LTDA - 55.149.591/0002-36, valor total R$ 101.918,14;
Buritis Atacado Varejo E Distribuicao LTDA - 23.405.990/0001-43, valor total R$ 724.413,03;
Carlos César de Moraes Informática - 33.011.597/0001-29, valor total R$ 86.784,00; Comercial
Minasfort LTDA - 41.583.896/0001-66, valor total R$ 161.056,98; distrisupri distribuidora e
comercio LTDA - 10.210.196/0001-00, valor total R$ 98.259,35; e tudo barato comercio de
eletroeletrônicos LTDA - 37.165.739/0001-63, valor total R$ 4.053,00; J & K COMERCIAL LTDA -
04.338.231/0001-60, valor total R$ 5.820,00; JLZ SUPRIMENTOS LTDA - 33.822.326/0001-53,

valor total R$ 52.500,00; Licitashop Comercio E Servicos LTDA - 50.958.011/0001-57, valor total
R$ 10.317,68; Pampulha Serviços De Informática Eireli-EPP - 22.196.675/0001-90, valor total R$
21.402,00; Rosa Café Imports Ltda - 51.053.659/0001-47, valor total R$ 426.335,30; Valor
Global Total R$ 1.694.065,93. Buritis-MG, 11 de novembro de 2024.

KENY SOARES RODRIGUES.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREG. ELETRÔNICO Nº 20/2024

PROC. 064/24 - PREG. ELETRÔNICO. 020/24 - SRP 016/24- Edital 026/24-
Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Pão tipo Francês

em atendimento a todas as Secretarias do Município de Buritizeiro - MG. Recebimento das
propostas até as 09:00hrs do dia 04/12/2024, abertura da sessão pública: a partir das
09:00hrs do dia 04/12/2024. Mais informações pelo site www.licitacaoburitizeiro.com.br -
Tel. (38) 3742-1011, e-mail: licitacao@buritizeiro.mg.gov.br

PEDRO HENRIQUE SOARES BRAGA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-12T02:02:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




